
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ.8828/2024, ΦΕΚ-5429/Β/27.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ.8828/2024, ΦΕΚ-5429/Β/27.09.2024 

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α'232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες. 

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87), 

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α' 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το 

άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α'21) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 66 του ν. 4954/2022 

(Α'136), 

γ) του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α'229), 

δ) Της υπ' αρ. οικ.10587/28-12-2022 απόφασης της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης περί άσκησης καθηκόντων Συντονιστή του φορέα (ΑΔΑ: ΩνκΥοΡ1Θ-ΔΓΧ). 

2.Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Πρόγραμμα ΆΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α'232). 

3.Την υπ' αρ. 431/16-2-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. της Α.Δ.Κ., σύμφωνα με την οποία από την 

παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Α.Δ.Κ., 

σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α'143). 

4.Τις υπ' αρ. 84/24-3-2023 (Β' 1189), οικ.6740/5-7-2023 (Β'4431) και 3647/19-4-2024 

(Β'2555) αποφάσεις της ασκούσας καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α'232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

5.Την υπ' αρ. 6220/30-7-2024 απόφαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης για τον διορισμό της Κονταράκη Μαρία του Νικολάου σε κενή οργανική θέση 

μόνιμου προσωπικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης στον Νομό Λασιθίου 

κατηγορίας και κλάδου Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού (Γ'2435), αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ' αρ. 84/24-3-2023 (Β' 1189) απόφασης, με την αντιστοίχιση του 

παρακάτω κλάδου και ειδικότητας, όπως περιλαμβάνεται στο π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», με τους οριζόμενους στο παράρτημα Β' του π.δ. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ.8828/2024, ΦΕΚ-5429/Β/27.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, που δεν είχε αντιστοιχηθεί λόγω δέσμευσης προς 

πλήρωση με διορισμό, ως ακολούθως: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ/ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 

85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αρ. 84/24-3-2023 (Β' 1189) απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 20 Σεπτεμβρίου 2024 


